o acordo celebrado entre a Divisão de 
Desapropdação, Apropriação e Alienação 
e OTAVIANO COELHO DE SOUZA, propri-
etário do imóvel, situado à Alameda 
Botafogo, chácara 72, Setor Pedro 
Ludovico, nesta Capital, que fixou a inde-
nização respectiva no valor global de R$ 
43.000,00 (quarenta e três mil reais). 

Retornem-se à Procuradoria Geral 
do Município, para os fins. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 28 dias do mês de abril de 
2000. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

PROCESSO N2: 15158263/99 
INTERESSADO: BANCO DO ESTA-

DO DE GOIÁS S.A.

[...]

DESPACHO N2 180/2000 - À vista do 
contido nos autos, RESOLVO, nos termos 
do artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, bem como do arti-
go 25, "caput", da Lei Federal n9  8.6661 
93, e suas alterações, autorizar a despe-
sa no valor estimativo de R$ 9.036,00 
(nove mil e trinta e seis reais), declaran-
do, de consequência, a inexigibilidade de 
licitação para aquisição, via importação 
direta, de 02 (dois) decibelimetros digi-
tais SLS95S, 01 (um) software dBSON01, 
01 (um) calibrador CAL02 - Type 2, 02 
(duas) fontes Power Supply for SLS95S,

[...]

pleito inicial, RESOLVO, nos termos do 
artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do Muni-
cípio de Goiânia, e com base no artigo 
25, "capur, da Lei na 8.666 de 21 de ju-
nho de 1993, com as alterações posteri-
ores, autorizar a realização da presente 
despesa, no valor de R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais) para pagamento 
à PEREIRA ARAÚJO EDITORA, PUBLICI-
DADE E JORNALISMO LTDA - JORNAL 
DOS MUNICÍPIOS, para publicação de 
campanhas educativas, orientação co-
munitária, datas comemorativas, matéri-
as de interesse desta municipalidade em 
caráter informativo ou em conformidade

[...]

po determinado, objeto deste contrato 
consiste na prestação de serviços de 
auxiliar de topografia, para atender o Con-
vênio Habitar Brasil e o Programa Pró-
Moradia/97. 

Valor do Contrato: A CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor total de 
R$ 3.624,50 (três mil seiscentos e vinte 
quatro reais e cinquenta centa-
vos). 

Dotação Orçam.: O pagamento do 
valor contratual correrá à conta e recur-
sos da COMOB - COMPANHIA DE OBRAS 
E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA. 

Prazo: O prazo do presente contrato 
será de 05 (cinco meses), podendo ser

[...]

pleito inicial, RESOLVO, nos termos do 
artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do Muni-
cípio de Goiânia, e com base no artigo 
25, "caput", da Lei n2  8.666 de 21 de ju-
nho de 1993, com as alterações posteri-
ores, autorizar a realização da presente 
despesa, no valor de R$ 25.000,00 (vinte 
e cinco mil reais) para pagamento à RÁ-
DIO ANTENA 1 para divulgação de cam-
panhas educativas, orientação comuni-
tária, datas comemorativas, matérias de 
interesse desta municipalidade em ca-
ráter informativo ou em conformidade 
com os programas das Secretarias, du-

[...]

po determinado, objeto deste contrato 
consiste na prestação de serviços de 
auxiliar administrativo, para atender o 
Convênio Habitar Brasil e o Programa 
Pró-Moradia/97. 

Valor do Contrato: A CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor total de 
R$ 6.524,10 (seis mil quinhentos e vinte 
e quatro reais e dez centavos) 

Dotação Orçam.: O pagamento do 
valor contratual correrá à conta e recur-
sos da COMOB - COMPANHIA DE OBRAS 
E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA. 

Prazo: O prazo do presente contrato 
será de 05 (cinco meses), podendo ser 
prorrogado por igual período;